
Управление образования 

администрации муниципального образования 

Крымский район 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30 августа 2021 г.                         №  477-од 

 

города Крымск 

 

О проведении аттестации педагогических работников школы 

 

 

В   соответствии с  Порядком  проведения аттестации   педагогических   

работников организация, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, Схемой организации и проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления квалификационных 

категории, утвержденной приказом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 16 июля  2018 года   № 2542, приказом управления 

образования от 25.08.2021 года № 589-од «О проведении аттестации 

педагогических работников образовательных организаций в 2021-2022 учебном 

году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести аттестацию педагогических работников школы в 2021 – 2022 

учебном году в сроки, установленные аттестационной комиссией министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края в 

соответствии с заявлениями аттестуемых педагогических работников. 

2. Воеводину Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, назначить ответственной за аттестацию педагогических  работников 

школы в 2021 –2022 учебном году. 

3. Утвердить состав экспертной группы для проведения внутренней 

экспертизы портфолио аттестующихся педагогических работников в составе: 

Воеводина Е.А - председатель экспертной группы; 

Гришанова Л.Д. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Литвиненко Е.В. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

Кабышева Н.А. - учителя химии; 

Рогалева И.В.  - председатель ПК. 

4. Воеводиной Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе 

- обеспечить своевременное информирование педагогических работников 

по актуальным вопросам аттестации педагогических работников; 



- организовать изучение действующих федеральных и новых региональных 

документов по аттестации педагогических работников; 

- организовать изучение измерительных материалов для оценки 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников при 

проведении аттестации в целях установления квалификационной категории, 

методических рекомендаций по работе с измерительными материалами, 

размещенными на сайте ГБУКК «Научно-методический центр»; 

- проводить своевременный анализ информации о наличии и сроках 

действия квалификационных категорий у педагогических работников 

образовательной организации; 

- содействовать размещению сканированных копий документов, 

подтверждающих результаты профессиональной деятельности аттестуемых 

педагогических работников на сайте образовательной организации; 

- содействовать размещению заполненных форм данных о результатах 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на 

сайте ГБУ НМЦ Краснодарского края; 

- обеспечить архивное хранение и хранение в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности педагогических 

работников в течение 5 лет после установления квалификационной категории; 

- организовать с 1 сентября 2021 года подачу заявлений педагогических 

работников на аттестацию в целях установления первой и высшей 

квалификационной категории в электронной форме на официальном сайте 

ГБУКК НМЦ Краснодарского края до 10 числа каждого месяца. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                  Т.В. Бобровская 

 


		2021-11-16T15:23:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




